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 یوزبان ها مشغول
 به کار می شوند

ایســنا: معــاون محیط زیســت طبیعی 
ســازمان حفاظت محیط زیســت با بیان 
اینکه یکی از تهدیدهــای جدی یوزپلنگ 
آســیایی در مجموعــه حفاظتــی توران، 
حضــور تعداد زیادی دام و شــتر اســت، 
گفت: با انجام مذاکراتی با دســتگاه های 
مســئول مانند ســازمان منابع طبیعی و 
آبخیــزداری در تلاش بــرای کاهش این 

تهدیدات هستیم.
حســن اکبری بــا بیــان اینکــه یکی 
تهدیدهــای جــدی یوزپلنگ آســیایی در 
مجموعه حفاظتی تــوران، حضور تعداد 
زیادی دام و شــتر است، اظهار کرد: دام و 
شتر در بسیاری از نقاط این مجموعه رفت 
و آمد می کنند. همراه گله های دام چوپان 

و تعداد قابل توجهی سگ است.
او ادامه داد: تعداد گله های گوســفند 
و سگ های گله زیاد اســت، این در حالی 
اســت کــه یوزپلنــگ به ویــژه توله ها در 
مقابــل وجود ســگ بســیار آســیب پذیر 
هستند، به گونه ای که در بسیاری از مواقع 
مجبور به خروج از زیســتگاه می شوند تا 
به جاهای امنــی بروند یا اگر در آن مکان 

بمانند،  آسیب  خواهند دید.
معاون محیط زیست طبیعی سازمان 
حفاظت محیط زیست اضافه کرد: شترها 
از منابع آبی بی رویه اســتفاده می کنند و 
معمولا یک موتورســوار به عنوان ساربان 

آنها را راهبری می کند.
اکبری با اشــاره به مساحت مجموعه 
حفاظتی توران و آزادســازی بخشــی از 
مراتع آن گفت: حــدود یک میلیون و ۴00 
هزار هکتار مســاحت مجموعه حفاظتی 
توران اســت و حــدود صد هــزار هکتار 
مراتع آن خریداری شــده، چــون این کار 
از ســویی هزینه بر اســت و از سوی دیگر 
همه دامداران مراتع خود را نمی فروشند، 
مساحت آزاده شــده کفاف حیات  یوزها را 

نمی دهد.
زیســتگاه  در  دام  داد:  ادامــه  او 
خریداری نشــده تردد می کند اما متأسفانه 
شــترها در محــدوده خریداری شــده هم 
رفت و آمد می کنند ولی به خاطر مســائل 
اجتماعی و... ممانعت جدی از ورود آنها 
انجام نشده است. قدری ممانعت از ورود 
آنها ســخت اســت، چون تعدادی مأمور 

صرفا باید به همین کار مشغول شوند.
اکبری با اشــاره به انجــام مکاتباتی با 
از  دســتگاه های مســئول برای ممانعت 
ورود دام و شــتر به مجموعــه حفاظتی 
توران گفت: بــه این نتیجه رســیدیم که 
از طریق مکاتبه، دســتگاه ها به طور مؤثر 
برای حل این موضوع مشارکت نمی کنند؛ 
بنابرایــن دو دســتگاه مؤثــر در این زمینه 
یعنی سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری 
و ســازمان امور عشایر به علاوه استانداری 
سمنان و دستگاه قضائی استان را دعوت 
کردیم و جلســات خوبی برگزار شد، البته 
نماینده استانداری ســمنان شرکت نکرد.
تصمیم های خوبی در جلسات گرفته شد 
و قصد داریم برگزاری این نشست ها تداوم 
داشــته باشــد. حتما بعد از مدتی میزان 
اجــرای مصوبــات و پیشــرفت اقدامات 

پیگیری می شود.
معاون محیط زیست طبیعی سازمان 
داد:  ادامــه  زیســت  محیــط  حفاظــت 
ریل گذاری را انجــام داده ایم و امیدواریم 
دولــت چهاردهم ایــن راه را ادامه دهد. 
به طــور قطع بدنه کارشناســی ســازمان 
حفاظت محیط زیســت و اســتان سمنان 
قرار نیســت فوری تغییر کنند. آنان میزان 
اجــرای مصوبــات را پیگیــری می کنند، 

چراکه مسئله مهم است.
او اضافه کرد: شــاید دام را نتوانیم از 
مجموعــه حفاظتــی توران حــذف کنیم 
ولــی مدیریــت ورود و خــروج یا کاهش 
تعداد ســگ های گله در دستور کار است. 
وقتی دام در مقابل خسارت حیات وحش 
بیمه شده اســت، دامدار می تواند تعداد 
سگ های گله را کاهش دهد. به طور قطع 
هرقدر تعداد ســگ های گله کمتر شــود، 
بــه همین میزان تهدیــد یوزپلنگ کاهش 
می یابد. با همین راهکارها هم می توان تا 
حد قابل توجهی آســیب به یوز را کاهش 
داد. معاون محیط زیست طبیعی سازمان 
حفاظت محیط زیســت با اشاره به جلب 
مشارکت بخش خصوصی برای حفاظت 
از یوز گفت: محدوده ای را در شمال توران 
در منطقه پل ابریشــم تعریــف کردیم و 
بخش خصوصــی وارد شــده و تعدادی 
یوزبــان اســتخدام کــرده اســت. آنان را 
آموزش داده ایــم و کار حفاظتی را تحت 
نظارت ما انجام می دهند، بنابراین شرایط 
حضور یوز در این منطقه فراهم می شود.

آخرین وضعیت از سیل سوادکوه 

2۴ نفر مصدوم شدند
شــرق: بارش سنگین باران نیمه شــب چهارشنبه ســبب طغیان چم دره 
سوادکوه، وقوع سیل و مسدودشــدن محورهای کوهستانی در شهرستان 
ســوادکوه شــد. پیرو این حادثه ســخنگوی مرکز اورژانس دانشگاه علوم پزشکی 

مازندران از 2۴ مصدوم و دو مفقودی در حادثه سیل سوادکوه خبر داد.
زکریا اشــک پور دراین باره گفت: بر اساس آخرین گزارش مرکز هدایت عملیات 
بحران دانشــگاه بر اثر سیل چهارشنبه شــب، 2۴ نفر مصدوم شدند. از این تعداد 
پنج نفر به بیمارســتان امام خمینی )ره( فیروزکوه و 1۹ نفر به بیمارستان شهدای 

زیرآب منتقل شدند.
سخنگوی اورژانس مازندران گفت: مصدومان 10 نفر خانم و 1۴ نفر آقا بودند. 
بر اساس همین گزارش، با شروع حادثه سیل، اعلام آماده باش به همه پایگاه های 
اورژانس محور سوادکوه و بیمارستان های زیرآب و قائمشهر داده شد و یک دستگاه 
اتوبوس آمبولانس در بیمارستان شهدای زیرآب مستقر شد. مصدومان بیمارستان 
شــهدای زیرآب یک مرد ۴۷ســاله است که در بخش بســتری شد و بقیه بیماران 
در بخــش اورژانس تحت نظر قرار گرفتند کــه به مرور اقدامات درمانی برای آنها 
انجام شد. بر اساس اعلام هلال احمر مازندران، دو نفر در حادثه سیل ششم تیرماه 

مفقود شدند.
عبدالرضا دادبود، معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری مازندران نیز گفت: 
در پی سیل شامگاه ششم تیرماه و مسدودشدن محور سوادکوه، حضور ماشین آلات 
سنگین و امدادرسان از سایر استان ها تقاضا شد و بخشی رسیده و بخش دیگری در 
راه است. از شب گذشته شاهد بارش باران سیل آسا و طغیان رودخانه ها بودیم که 

روستاها و شهرهای شهرستان سوادکوه را تحت تأثیر قرار داد.
معاون هماهنگی امور عمرانی اســتانداری مازندران از مسدودشــدن بخشی 
از محورهای اصلی و فرعی ســوادکوه خبر داد و گفــت: مهم ترین موضوع ورود 
سیلاب ســنگین در محور اصلی و مسدودشدن محور سوادکوه است که تعدادی 

خودروهای سبک و سنگین در سیلاب قرار گرفتند.
وی با بیان اینکه در اولین ســاعات وقوع ســیل ادارات و نهاد های پشتیبانی و 
امدادی وارد میدان شدند و از ساعت 21 چهارشنبه شب  تاکنون در حال امدادرسانی 
و مدیریت بحران هســتند، خاطرنشان کرد: برداشــت مصالح از جاده شروع شد و 

ارزیابی آغاز شد و آمار دقیقی از میزان خسارات از مصدومان و مفقودان نداریم.
دادبود با بیان اینکه محور ســوادکوه امروز قطعا مســدود است و با توجه به 
هشــدار نارنجی و وضعیت نامناســب جاده که زیرســاخت های آن تخریب شد، 
احتمال مسدودشــدن آن تا روزهــای دیگر هم وجود دارد، اظهار کرد: اســتاندار 
مازندران از منطقه بازدید داشت و نیمه شب گذشته جلسه مدیریت بحران تشکیل 
شــد و تأکید اســتاندار برای پیگیری در ابعاد مختلف است و وزیر کشور هم پیگیر 
موضوع هستند و معاون راهداری سازمان حمل ونقل جاده ای کشور در شهرستان 
حضور دارند. درخواست حضور ماشین آلات سنگین و امدادرسان از سایر استان ها 
تقاضا شــد و بخشــی رســیده و بخش دیگری در راه اســت. بابک محمودی در 
گفت  وگو با ایســنا با اشاره به اقدامات اخیر جمعیت هلال احمر در سیل مازندران 
گفت: از ساعت 20 شب گذشته، حجم بارش ها در استان مازندران بخش فیروزکوه 

به دشت افزایش یافت و در این منطقه شاهد جاری شدن سیل بودیم.

خبرآثار مخرب طرح تسهیل صدور مجوزها  گزارش خبری

جامعه

یکــی از بارزترین تصمیمات نامطلوب و از ویرانگرترین قوانین 
مصوب مجلس یازدهم، »تصویب طرح تسهیل صدور مجوزهای 

کسب وکار« است.
گاهی وضع قانون نامطلوب از جانب قانون گذار  یا قانونی کردن 
امتیازات ناروای تبعیض آمیز می تواند منجر به نهادینه شدن فساد 
با اشــکال مختلف شود و آثار و پیامدهای منفی و مخرب خود را 
بر جامعــه نمایان کند و در نقطه مقابــل، احترام به حق آگاهی 
عمومی و تمهید شرایط مناسب برای دسترسی آزاد شهروندان به 
اطلاعات که از مهم ترین »حقوق شهروندی« است، تحقق رؤیای 
پاسخ گوکردن دولت ها و شفاف ســازی عملکردها و مطالبه گری 

مردم را فراهم  می کند.
از مهم ترین آفات اقتصاد ایران، اجرای نادرست اصل ۴۴ قانون 
اساســی است که دستاورد آن، آفرینش چهره ای جدید از اقتصاد 
مبتنی بر رانت است که به بهانه خصوصی سازی و ایجاد فرصت 
مناســب برای رشــد بخش خصوصی در حوزه اقتصاد، منجر به 
ســلب مالکیت دولت از بخش های مهمی از منافع اقتصادی و 
انتقال مالکیت منابع عمومی و دولتی به نهادها و اشخاص مرتبط 
با نهادهای خاص شــده و در عمل نه تنها موجب تقویت بخش 
خصوصی در فعالیت های اقتصادی نشده است، بلکه اختیارات 
دولــت را نیز در تنظیم اقتصاد کلان و صنایع مهم و اســتراتژیک 
کم رنگ کرده و عمــلا مایه تقویت برخی نهادهــای فرادولتی و 
خروج منابع مالی از خزانه عمومی کشــور و سرازیرشــدن منافع 
مالــی صنایعی که بــا ســرمایه گذاری دولتــی و از محل خزانه 
عمومــی تولد و تکوین یافته اند، به کیســه نهادهــای غیردولتی 
و صاحبان رانت که امکان دســتیابی بــه مالکیت اموال عمومی 
بــه ثمن بخــس را از راه ارزیابی های واهــی و قیمت گذاری های 
کذایی بر ارزنده ترین بخش های اقتصاد کشــور و گاهی عدم تأدیه 
حتــی همان قیمت های نازل، از طریق اعمــال روابط آمیخته به 

فســاد شده است. فلسفه طرح تســهیل صدور برخی مجوزهای 
کســب وکار، ایجاد زمینه ای برای بهره مندی همه شــهروندان از 
ظرفیت های قانونی تولید و اشــتغال در حــوزه اقتصاد و تجارت 
اســت که صرفا ناظر بر رفع انحصار از درگاه ها و دســتگاه هایی 
اســت که دولت متکفل صدور مجوز برای فعالیت آنان است و 
در راستای اجرائی ســازی اصل ۴۴ قانون اساسی و ایجاد جهش 
در تولید، تبیین شده اســت. این طرح، هیچ نسبتی با حرفه هایی 
همچون وکالت، پزشــکی، روان شناســی، مهندســی و ... ندارد و 
ناظر بر صدور مجوزها برای بنگاه های اقتصادی و دســتگاه های 
دولتی اســت که در ســطح کلان اقتصادی امکان آلوده شدن به 
رانت را دارند. اما در عمل، این طرح  در مســیری مغایر با فلسفه 
مقررات موضوعه، اصل عدالت و دادرسی عادلانه، اخلاق و حتی 
اندیشــه های اقتصادی، طراحی، تصویب و اجرا  شده است. اینک 
به اعتراف مســئولان ذی ربط، قانون تســهیل راجع به هیچ یک از 
دستگاه های کلان اقتصادی تحت شمول و نظارت دولت اجرائی 
نشــده و در آن دستگاه ها، مجوزها همچنان در انحصار اشخاص 
و نهادهای خاصی باقــی مانده اند. بزرگ ترین آســیب این طرح  
متوجه طبقه متوســط اجتماعی اســت. با بررســی دقیق طرح 
تسهیل، پیش بینی می شــود  پیامد و شاید هدف اصلی این طرح، 
از بین بردن طبقه متوسط و جلوگیری از نقش این طبقه  در ایجاد 

تحولات اجتماعی است.
افراد این طبقه، کنشــگران اصلی جنبش های نوین اجتماعی 
- از جنبش طرفدار صلح و فمینیســم گرفته تــا جنبش طرفدار 
محیط زیست و تحقق جامعه مدنی- بوده و در تثبیت هنجارها، 
ارزش ها و آداب و رســوم شهروندی  مشارکت می کنند تا جامعه 
دلخواه  خود را بسازند. اعضای این طبقه از تحصیلات نسبتا بالایی 
برخوردارنــد و به دنبال اجــرای برنامه های فرهنگی و اجتماعی 
هستند و در بســیاری از مواقع، برخی از اعضای این طبقه امکان 

دستیابی به مناصب سیاسی را دارند.
طرح تسهیل صدور برخی مجوزهای کسب وکار، 
زمینــه ای را فراهم می آورد که طبقه متوســط به 
طبقــه پایین جامعه تنزل کند؛ به این شــکل که با 
حذف ظرفیت ها از یک سو و آمار زیاد متقاضیان این 
حرفه ها از ســوی دیگر، تعداد افرادی که در صنف 
بخصوصی فعالیت می کنند به درجه اشباع رسیده، 
در نهایت  منابع مالی محدود جاری در این حرفه ها، 
بین عده کثیر جذب شدگان تقسیم می شود. اگرچه 
این مســئله به ظاهر مطابق بــا عدالت اجتماعی 
است، اما در واقع توزیع عادلانه فقر در بین اعضای 
صنف اســت. رفته رفته با این رویــه، صنفی که در 
گذشــته جزء مشاغل طبقه متوســط جامعه بوده 
و فعــالان صنف، کنشــگران و فعــالان اجتماعی 
نیز محسوب می شــدند، دیگر رمقی برای فعالیت 
اجتماعــی ندارد و درگیر درد نــان و نیازهای اولیه 

معیشتی خود خواهد بود.
نتیجــه اینکه  هر چه جایگاه اقتصادی اصناف و 
اقشــار اجتماعی تنزل یابد و میزان وابســتگی آنان 
به رفع نیازهای اولیه بیشــتر شود، به همان نسبت 
جایگاه تأثیرگذاری اجتماعی و سیاسی آنان تقلیل 
می یابد. از ســوی دیگر، حذف آزمون های ســخت 
برای مشــاغل ممتــاز مخصوصا آزمــون وکالت، 
قضــاوت، ســردفتری و طبابت، خطر افت ســطح 
علمی و مهارتــی این حرفه ها را بــه همراه دارد. 
بنابراین، ملاحظه می شــود که طرح تسهیل، عملا 
ســطح توانمندی این مشاغل را تنزل داده، جامعه 
نیز نسبت به آنان بی اعتماد می شود و دیگر حاضر 
نیســت آنان را طرف مشــورت خویش قرار دهد. 
این مســئله در عالم طبابت  یعنی ناامنی در حوزه 
ســلامت، در حوزه وکالت  یعنی ناامنی در دفاع، در 
عالم قضــاوت یعنی ناامنی در دادگــری، در عالم 
تعلیم و تربیت  یعنی ناامنی در آموزش و تربیت و ... 
و نتیجه آن، محروم شــدن جامعه از حق سلامت، 
حق دفاع، حق تعلیــم و تربیت، حق عدالت ورزی 
و.  .. خواهد بود. در عمل، شاهد افت شأن و جایگاه 
اجتماعــی این گــروه از اقشــار اجتماعی خواهیم 
بود. این مهم، نوکیســگان و نااهلانی را که به ناروا 
در مسیر حرکت نظام اســلامی نفوذ کرده، حقوق 
جامعه را نادیده می گیرند و به لطایف الحیل سعی 
در پایمال کردن آن دارند، در حریم امن خودکامگی 
قرار خواهد داد و دیگر انگیزه ای برای نجات طبقات 

پایین جامعه وجود نخواهد داشت.
از سوی دیگر، دستگاه هایی که صدور مجوز آنها 
مهم ترین رکن و فلسفه اصلی طرح تسهیل صدور 
مجوزها با هدف جهش در تولید بوده، هیچ وقعی 
به این طرح ننهــاده و مجلس نیز قادر نبوده که از 
توان نظارتی خویش برای اجبار به اجرای این قانون 
استفاده کند. دستگاه هایی که درآمدهای هزار هزار 
میلیاردی ناشی از انحصار، از آنان کارتل های اثرگذار 
و حتی مخربی ســاخته که قادرند در اقتصاد کشور 
هرگونــه موجی را ایجاد کنند و از ســویی انحصار 
موجود در این بخش، زمینه فســاد سیاســی را نیز 
فراهم آورده اســت. بهره منــدی از امکانات مالی 

فراوان، این کارتل های اقتصادی را در حوزه های مختلف، از جمله  
حمل ونقل، واردات، صادرات، تولید و   ... به نهادهایی ذی نفوذ در 
ارکان قدرت و ثروت تبدیل کرده اســت که حتی قادرند نهادهای 

مهمی همچون  قوه تقنینی و ارکان اجرائی را به خدمت بگیرند!
با کاهش اقتدار و اختیار دولت در تســلط بر منابع اقتصادی 
مهم کشــور و ســلب مالکیت دولت از صنایع مادر و استراتژیک 
و عدم واگذاری آن به مردم در راســتای خصوصی سازی و ایجاد 
مفهوم و ماهیتی به نام »خصولتی سازی« در عرصه اقتصاد، عملا 
عنان اقتصاد کشــور، در آن واحد از حیطه تســلط دولت و مردم 
خارج  و به نهادهای فرادولتی و غیر قابل نظارت یا افراد ذی نفوذ 
و صاحبان رانت واگذار می شــود و به بهانــه رفع انحصار دولت 
از اقتصاد، به رفع اختیار دولت از تســلط بر منابع مهم اقتصادی 

می انجامد.
در این راســتا و به منظور قانونی جلوه   دادن خصولتی سازی، 
»قانون تســهیل صدور مجوزهای های کسب وکار« نیز از تصویب 
مجلس شــورای اســلامی می گذرد تا بــا تغییر عمــدی نقطه 
هــدف اصل ۴۴ قانون اساســی از حــوزه اقتصاد، بــه نهادهای 
مدنی و مشــاغلی که اساســا ماهیتی اقتصادی ندارند، با ایجاد 
یک موج عوام فریبانه و  اشــتغال ذهن اجتماع بــه مبارزه واهی 
بــا انحصارگرایی، میخ هــای انحصار بلامنازع در حــوزه اقتصاد 
ســخت تر از پیش بر تابوت بی جان اقتصاد کشور فرو کوفته شود. 
نتیجه آنکه  طرح تســهیل که مهم ترین اقدام مجلس به اذعان 
مجلسیان در دوره یازدهم بوده، نه تنها تسهیلی در صدور مجوزها 
در دســتگاه های بزرگ اقتصادی که طبق اصل ۴۴ قانون اساسی 
باید توسط مردم اداره شــوند، ایجاد نکرده، بلکه بر انحصار آنان 
افزوده و با حــذف تخصص گرایی در اصنــاف ممتازی همچون  
نهاد وکالت، پزشــکی، نظام روان شناسی، مهندســی و ...، زمینه 
نابودی آنان و به تبع آن، نابودی طبقه متوســط را فراهم آورده و 
 از این طریق، آن کارتل های اقتصادی انحصاری را از گزند هرگونه 
اعتراض و شفافیت مصون نگه داشته است و اصناف که پیش تر  
به صورت نهادهای مدنی اداره می شدند، در خدمت انحصار این 
دستگاه ها و کارتل های اقتصادی انحصاری در حوزه های مختلف 
درآمده اند. قطعا هر ذهن تیزبینی توان تشخیص این مهم را دارد 
که قانون تسهیل هیچ سنخیتی با سیاست های کلی نظام در حوزه 
خصوصی سازی اقتصاد کشور ندارد و اگر بتوانیم متقاعد شویم که 
عمدا و  بر اثر فشار جریان آلوده اقتصادی کشور به مراجع تقنینی 
تحمیل نشــده ، ناگزیر باید بپذیریم که بر یک تسامح و در واقع یک 
خطای فاحش راهبردی اســتوار است که آثار ویرانگر بی شماری 
دارد که با گذشــت زمان بــه زیان های بنیادیــن فراوانی خواهد 
انجامیــد. اینک  باید دیــد جامعه چه قضاوتی دربــاره عملکرد 
کسانی خواهد داشت که با ادعای حذف رانت چهار درصد طبقه 
بالا، عملا و با تصویب قوانین مخرب و نادرســت، حقوق بیش از 
۹6 درصد جامعه را به مخاطره افکنده اند؟!  که البته هنوز بسیاری 
از آثار مخرب آن  نمایان نشــده است. شاید یکی از مهم ترین های 
رســالت های نهادهای نظارتی کشــور، از جمله مجلس شورای 
اسلامی، قوه قضائیه و به ویژه ســازمان بازرسی کل کشور و سایر 

نهادهای ناظر قانونی، بازبینی روند خصوصی سازی است.
بررسی عملکرد نهادهای مرتبط با اجرای اصل چهل و چهارم 
قانون اساســی و اشــخاص تصمیم گیرنده در این نهادها شــاید 
بتوانــد اقتصاد ایران را از فروپاشــی رهایی بخشــیده و منجر به 
اســترداد اموال عمومی و بازگشــت منابع به یغما رفته از خزانه 
عمومی کشــور شــود. تبدیل نهادهای توانمند و مســتقل مدنی 
به نهادهای غیر مستقل وابسته و ســلب اقتدار مدیران انتخابی 
نهادهای مدنی به کارگزاران حاکمیتی، هرگز امکانی برای ایفای 
نقش راهبری، پیشگام و  پیشرو  در عرصه فعالیت های اجتماعی 
نخواهــد داد و طبقات پایین اجتماع  نمی تواننــد از رهنمودها و 
حمایت های این گروه ها و اقشــار برخوردار شوند و این، باب طبع 
کســانی است که منتقدان اجتماعی و آمران به معروف و ناهیان 
از منکر را  مانع اقدامات نامشــروع و حیف و میل ها و پایمال کردن 
بیت المال و حقوق جامعه می بینند. به ویژه تضعیف نهاد وکالت 
به عنوان مهم ترین و کهن ترین نهاد مدنی کشــور و یکی از ارکان 
اساسی دادرســی های عادلانه در چنبره قانون تسهیل و به بهانه 
انحصارزدایی و هم زمان، ســلب اســتقلال نهادهای مدنی مؤثر 
و کاهش میزان اقتدار مدیران انتخابی اصناف مســتقل از طریق 
تغییر مقررات آیین نامه ای و آسیبی که از تخریب نهاد دفاع ارزانی 

حقوق شهروندی می شود، به هیچ روی نمی توان نادیده گرفت.
تردیدی در آن نیست که قانون نباید بر خلاف مصالح عمومی 

 یا مغایر با حقوق اساسی و  شهروندی مردم باشد.
ناتوانی دولت ها و نظام حکمرانی در ایجاد اشتغال مولد برای 
شهروندان و تورم بی کاری در بین جوانان دانش آموخته که بدون 
برنامه ریزی و هر گونه تمهیدی برای به کارگیری در رشته متناسب 
تحصیلی، به دریافت مدارک دانشــگاهی نایل شده اند، اما امکان 
بهره مندی از مشــاغل مرتبط را به جهــت عدم برخورداری نظام 
آموزش عالی از کیفیت و استانداردهای علمی مناسب یا توسعه 
بســتر اقتصادی برای به کارگیری خیل بی شمار دانش آموختگان 
جویای کار و آینــده ندارد،  نمی تواند با تخریب مرزهای بایســته 
علمی و اخلاقی و گشودن درِ نهاد های مدنی برای همگان، حتی 
بدون برخورداری از شــرایط لازم برای اشتغال به حرفه هایی که 
مستقیما با مهم ترین امور مربوط به شهروندان در ارتباط هستند، 

جبران شود.
این مسیر هر چه زودتر باید به لغو قانون تسهیل و تغییر رویکرد 

قانون گذار به حقوق اساسی و  شهروندی مردم منتهی شود.
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